
Oznámení o době a místu konání voleb 
do ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

 
 

Volby do zastupitelstva města se budou konat ve dnech 23.–24. září 2022. 
 

Pátek  23. 9. 2022 v době od 14.00 do 22.00 hodin 
Sobota 24. 9. 2022 v době od 8.00 do 14.00 hodin 

 
Kam jít volit 
Hlasování bude probíhat ve volebních okrscích. Hlasovat bude občan ČR v okrsku, kam patří 
podle místa trvalého pobytu. Jde-li o cizince, hlasovat bude podle místa trvalého nebo 
registrovaného přechodného pobytu. 
 

Volební okrsek č. 1 – volební místnost – Informační centrum, Uh. Ostroh I, Zámecká 196 

 
Ulice: 
Bartákova, Komenského, Kostelní, Mašovy, Moravní, Nábřežní, nám. Sv. Ondřeje, 
Nerudova, Sv. Čecha, Šance, Třebízského, U Lesa, V Zahradách, Zámecká, Zamlýní, 
Zamlýní I 
 

Volební okrsek č. 2 – volební místnost – Základní škola, Uh. Ostroh II, Školní 400 

 
Ulice: 
Blatnická, Drahová, Fučíkova, část ulice Hradišťská, Chaloupky, Jiráskova, Na Špici, 
Nádražní, Nový Lán, Polní, Prostřední, Příční, Spodní, Studená, Veselská 
 

Volební okrsek č. 3 – volební místnost – Klub MěÚ, Uh. Ostroh II, Hradišťská 678 

 
Ulice: 
Hliníky, část ulice Hradišťská, Jezerní, Luční, Mlýnská, Pod Břehy, Pod Lipami, 
Zemědělská 
 

Volební okrsek č. 4 – volební místnost – Základní škola, Uh. Ostroh II, Školní 400 

 
Ulice: 
Dělička, Dlouhá, Hráza, Lůčka, Rybáře, Sídliště, Sokolovská, Svobodova, Školní, U Kina, 
Ve Dvoře, Výhon 
 
 
Voličem je 

• státní občan ČR, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let a má v obci trvalý pobyt, 
• občan jiného členského státu EU, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let, má v 

obci trvalý nebo registrovaný přechodný pobyt a požádal o zápis do dodatku stálého 
seznamu voličů. 

 
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství 

• platným občanským průkazem České republiky, 

• platným cestovním pasem České republiky, 

• jde-li o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením o přechodném 
pobytu (od 2. 8. 2021 osvědčením o registraci). 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství potřebnými doklady, nebude mu 
hlasování umožněno. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
 



Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb (20. září 2022). Ve dnech 
voleb obdrží hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
Hlasovací lístek je nutné upravit jedním z uvedených způsobů: 
 

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze 
jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle 
hlasovacího lístku v počtu, kolik členů zastupitelstva města má být voleno. 
 

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého volič 
hlasuje, a to z kterékoli volební strany. Nejvýše lze označit tolik kandidátů, kolik členů 
zastupitelstva obce má být zvoleno (tedy nejvýše 17). 
 

3. Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před 
jménem kandidáta další kandidáty z libovolných ostatních volebních stran. V tomto 
případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené volební strany je 
dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do 
počtu volených členů zastupitelstva. 
  

Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje již v této volební straně konkrétní 
kandidáty. K označení kandidátů u této volební strany se v takovém případě nepřihlíží. 
 
Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas 
voliče neplatný. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, 
hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. 
 
K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování v místnosti pro hlasování je každý povinen 
uposlechnout pokynů předsedy okrskové komise. 
 
Každý oprávněný volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková komise hlasování neumožní. 
 
 
Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat městský úřad a v den voleb 
svoji okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné 
volební schránky. Okrsková volební komise však může vysílat své členy s přenosnou volební 
schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku. 
 
 
Informace pro voliče s onemocněním COVID-19: 
Volební zákony upravují i překážky výkonu práva volit. Omezení osobní svobody z důvodu 
ochrany veřejného zdraví představuje jednu z těchto překážek. Z hlediska právních předpisů 
na úseku ochrany veřejného zdraví je uvedená překážka naplněna tím, že je voliči nařízena 
izolace. 
V případě, že byla voliči prokazatelně nařízena izolace orgánem ochrany veřejného zdraví 
(např. krajská hygienická stanice), nebo poskytovatelem zdravotních služeb (typicky praktický 
lékař) z důvodu onemocnění COVID-19 (případně z důvodu jiné nakažlivé nemoci), a toto 
opatření trvá po dobu hlasování, nemůže volit. Překážka platí nejenom ve volební 
místnosti, ale i pro hlasování do přenosné volební schránky. Izolace totiž spočívá v 
oddělení fyzické osoby od ostatních fyzických osob. 
V případě nejasností si u svého lékaře či orgánu ochrany veřejného zdraví ověřte, zda Vám 
byla izolace nařízena.  


